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محمود تولایی رئیس کمیسیون مالیاتی اتاق ایران در خصوص مالیات بر عایدی 
سرمایه گفت: ما نظر خود را از یکسال و نیم پیش ارائه کردیم. در کشورهایی که 
این مالیات اخذ می شود شاخص های مشخصی وجود دارد که اگر آنها وجود نداشته 

باشد، کار کرد این مالیات منفی خواهد بود.
وی افزود: در هیچ جای دنیا در شرایطی که تورم افسارگسیخته 40 درصدی وجود 
دارد ما این مالیات را نمی بینیم، در جایی نیز که تورم 4 درصدی وجود دارد در مالیات 
با عایدی سرمایه تورم زدایی می کنند. به طور مثال یک ساختمان در تهران 1.5 
میلیارد تومان بوده است اما در حال حاضر قیمت این ساختمان به سبب تورم تا 4 
برابر حتی بیشتر شده است. اما همان ساختمان است و حتی در طی زمان مستهلک 

هم شده مالک چه ثروت جدیدی پیدا کرده؟
تولایی با اشاره به اینکه املاک و خودرو جزو کالاهایی هستند که مستهلک 
می شوند، گفت: طبق طرحی که ما در حال حاضر در مجلس شاهد آن هستیم این 
موضوع دیده نشده است. تا اینجا موضوع عمومی است و چندان به فعالیت های 

تولید و صنعتی و معدنی...بخش خصوصی ارتباط ندارد.
وی در ادامه گفت: در کشور منابعی وجود دارد که در دو بخش مولد و غیر مولد 
اقتصاد فعالیت دارند. رویکرد دولت ها و مجالس بر این است که بخش مولد را 
گسترش دهند در نتیجه ما نباید شرایط را برای بخش شفاف اقتصاد سخت کنیم. 
به طور مثال ساختمان، صنعتی است که بسیاری از صنایع دیگر را با خود می کشد 
و در کنار آن به واسطه ثبت املاک و نیاز به مجوزها و پروانه های مختلف کاملا 
شفاف نیز هست. لذا وقتی فشار را بر روی آن می گذاریم  افرادی که از این راه درآمد 

داشتند، محتمل است وارد بخش پنهان اقتصاد شوند.
این نماینده بخش خصوصی با تاکید بر اینکه تا به امروز هرجا که بحث دلار بوده 
با عنوان دیگری در مالیات مستقیم با عناوین تسعیر با نرخ 25 درصد مالیات گرفته 
شده است، گفت: آنجایی دولت نتوانسته این مالیات ها از مبادلات و سفته بازی ارز 
خارجی را اخذ کند که به آنها دسترسی نداشته است. با این تفسیر در ادامه نیز دولت 

دسترسی نخواهد داشت.

وی در خصوص تبدیل شدن مسکن به یک کالای سرمایه ای گفت: عده ای 
هستند که سرمایه های خود را به مسکن تبدیل می کنند. این افراد معمولا به سراغ 
ساختمان های لاکچری می روند. مشکل ما تامین مسکن اقشار ضعیف جامعه است. 
در موضوع مالیات گرفتن از خانه های لوکس باید گفت که ما مخالف این مالیات 
نیستیم اما این موضوع تاثیری در قیمت مسکن و تامین خانه برای اقشار ضعیف 
ندارد در این مورد باید تسهیلات در مجوز و زمین و....برای  بازار خانه های کوچک 

را فراهن و این بخش را رونق دهیم.
تولایی ادامه داد: نکته مهم دیگر این است که موضوع بورس در مالیات بر عایدی 
سرمایه نیامده است. سفته بازی هایی که در این چند سال در بورس صورت گرفت 
نشان داد که برخی افراد با رانت اطلاعاتی می توانند با ترفندهایی جیب مردم را خالی 
کنند، درآمدهای نجومی داشته باشند و مالیات نیز ندهند. آن افرادی که به طور مثال 
سهامی را 100 تومان خریداری کردند وبا ترفند 10 هزار تومان فروختند مالیاتی 

بسیار ناچیز پرداخت کردند.
وی افزود، در شرایط امروز عمدتا معاملات بورس پولی وارد تولید نمی شود و عده ای 
با سفته بازی پول های کلان به جیب زدند و در مقایسه با سودی که داشتند، نرخ 
مالیاتی که پرداخت کردند چیزی نزدیک به صفر بوده است. این در صورتی است 
که اگر شما همین پول را وارد ساختمان کنید پیش بینی نرخ مالیاتی 30 تا 40 درصد 

برای آن صورت گرفته است. حال باید پرسید که کدام یک مولدتر است؟
تولایی در ادامه با تاکید بر اینکه ما باید در جهت افزایش میل به فعالیت های مولد 
حرکت کنیم، گفت: باید حوزه کسب و کارها را تسهیل و مجوزها را حذف کنیم. ما 
ناراحت این هستیم که در نتیجه این لایحه بخش پنهان اقتصاد بزرگ شود. این 
بدین معناست که بخش عمده ای از افرادی که در مسکن سرمایه داشتند آن را با 
استفاده از معاملاتی که از طریق بانک یا جایی که قابلیت رصد صورت نمی گیرد به 

سکه و دلار و... تبدیل کنند.
رئیس کمسیون مالیاتی اتاق ایران گفت: هیچ جای دنیا 100 درصد اقتصاد یک 
کشور شفاف نیست اما سمت و سو به سمت شفافیت است بنابراین طبیعی است 
که ما نیز این موضوع را داشته باشیم اما اینکه سیاست به گونه ای صورت گیرد که 
این بخش بزرگتر شود مناسب نیست. ضمن اینکه در هیچ جای دنیا از تورم مالیات 
نمی گیرند اما در حال حاضر طرحی که در مجلس قرار دارد تورم در آن بعنوان 

عایدی  لحاظ شده و قرار است از تورم مالیات گرفته شود.
وی تاکید کرد: ایراد اصلی لایحه از دیدگاه ما یکی یکی تورم زدایی نشدن آن است 
و دیگری این پیش فرض که ما تا به امروز از این اقلام مشخص شده مالیات 
نمی گرفتیم و امروز باید بگیریم این در صورتی است که این اقلام تا به امروز 
مالیات پذیر بودند. حتی از تورم نیز مالیات گرفته می شده است ، یعنی تولید کننده ای 
که 100 هزار دلار ارز موجودی داشته ما به التفاوت نرخ سال گذشته با امسال را 
محاسبه کرده و تسعیر آنرا که حاصل تورم بوده با نرخ 25 درصد آن را مالیات اخذ 

مالیات بر عایدی سرمایه بدون رعایت عدالت مالیاتی 
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می کنند. تولایی در ادامه افزود: برای فعالین اقتصادی که درست کار می کنند، ایران 
به هیچ عنوان بهشت مالیاتی نیست. بلکه از اغلب کشورهای شرق و غرب حتی 
در تولید مالیات بیستری با عناوین مخلتف اخذ می شود ما در بسیاری از زمینه ها 
خود را صاحب سبک می دانیم و کپی برداری از غرب را غلط می بینیم اما در حوزه 
مالیات ستانی که وارد می شویم به صورت مداوم این رویکرد را مشاهده می کنیم، 
بدون اینکه به تفاوت ها در حجم و نوع اقتصادها توجه کنیم. به نظر ما این رویکرد 
بیشتر در راستای تامین مالی است و CGT (Capital Gains Tax( نیاز به دقت 

بیشتری دارد.
این بدین معنا است که ما باید به این موضوع بپردازیم اما متناسب و متعادل با شرایط 
کشور خودمان. اختلاف ما با مجلس در تعریف و تفسیر کلمه gain است. از دیدگاه 
مجلس تعریف آن درآمد است که شامل تورم نیز می شود در صورتی که در سایر 

کشورها  چنین تعریفی وجود ندارد.

این فعال بخش خصوصی در پاسخ به سوالی در خصوص ساز و کار تعیین شده 
در لایحه برای معافیت مردم و معاملات عادی از مالیات بر عایدی سرمایه گفت: 
افرادی که در تولید و سرمایه گذاری ملک به صورت شفاف عمل می کنند در کنار 
این موضوع مهم هستند و صرفا این بحث مطرح نیست. بحث بر سر این است که 
تعیین مالیات به گونه ای باشد که این افراد همچنان در بازار مسکن باقی بمانند و 

سرمایه های خود را از کشور خارج نکنند یا وارد بخش غیر شفاف نشوند.
وی در ادامه گفت: هر کدام از این موارد و در نتیجه آن رکود در بازار مسکن یک 
خسارات است چرا که تمام زنجیره صنعت ساختمان به این موضوع وابسته است. 

احساس ما این است که این موضوع یک رویکرد با هدف کسب درآمد است.
تولایی در آخر گفت: بنده احساس می کنم وقت کافی بر روی این موضوع گذاشته 
نشد و از اساتید حوزه مالیه عمومی به بدرستی بهره نگرفتند یا مجلس فرصت کافی 

برای پرداختن به موضوع را نداشت.

در حالی از سال 1397 مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مشمول مصوبه ثبت سفارش 
برای واردات کالا شد که تازه ترین اعلام معاون فنی گمرک ایران از عدم نیاز به 
مجوز ثبت سفارش، برای واردات کالا به این مناطق یا ترانزیت بین آنها حکایت 

دارد.
مهرداد جمال ارونقی  جزئیات نشست مشترک دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی و گمرک ایران را تشریح کرد. 
 معاون فنی گمرک ایران با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه هیات وزیران در سال 
1397 ، واردات کالا در مناطق آزاد یا ترانزیت کالا بین مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
و ویژه اقتصادی ملزم به انجام ثبت سفارش بوده است، گفت: اما طی آخرین تصمیم 
اخذ شده و ابلاغ معاونت حقوقی رئیس جمهور و معاونت امور مجلس وزارت اقتصاد، 
ترانزیت خارجی کالا با مقاصد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از مبدأ سایر مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی و یا مبادی ورودی کشور، بدون نیاز به ثبت سفارش انجام خواهد شد. 
به گفته وی، با لغو الزام ثبت سفارش، واردات کالا به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

یا ترانزیت کالا بین مناطق صرفاً بر اساس ثبت آماری کالا و اعلام توسط دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی انجام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، ارونقی افزود: همچنین مقرر شد سازمان های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کلیه اطلاعات کالاهای وارده را به صورت بر خط در اختیار گمرک  ایران 

قرار دهند. 
لازم به یادآوری است که تا قبل از اجباری شدن ثبت سفارش در مناطق آزاد و ویژه، 
این مناطق از ثبت سفارش برای واردات کالا معاف بود و در زمان تصویب این الزام 
که به دلیل تغییر سیاست های ارزی اعمال   و مناطق را نیز در بر گرفت، با واکنش 

هایی به دلیل مغایرت با قوانین و مقررات و ماهیت مناطق همراه شد. 
 معاون فنی گمرک ایران همچنین اعلام کرد که در این نشست مشترک توافق 
شده است که  با همکاری گمرک ایران  افزایش تعداد ردیف تعرفه های کالای 

مجاز همراه مسافر )در کارگروه مورد نظر ( در دستور کار قرار گیرد. 
ارونقی توافق صورت گرفته فی مابین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، گمرک ایران و بانک مرکزی اشاره کرد و افزود: به منظور رفع مشکلات 
تسویه ارزی کالاهای وارده به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مقرر شد گمرکات اجرایی 
مستقر در مناطق ویژه و گمرک ایران، همکاری لازم را در خصوص تعیین ارزش 

استنباطی کالای وارده به عمل آورند. 
وی  گفت: مقرر شد ورود اطلاعات قبوض انبار کالاهای وارده به مناطق ویژه 
اقتصادی توسط سازمان مسئول آن منطقه  در سامانه گمرک ایران یا در سامانه 
خاص مناطق با ایجاد ارتباط سامانه ای انجام شود. معاون فنی گمرک ایران یادآور 
شد که این معاونت در گمرک ایران و همچنین نماینده ای از دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مسئول حسن اجرای این توافقات و همچنین رفع 

مسائل و مشکلات مربوطه، فی مابین خواهند بود. 

ثبت سفارش برای واردات کالا به مناطق آزاد و ویژه لغو شد
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به گزارش پایگاه خبری فارس، افسانه محرابی مدیر کل صنایع نساجی، پوشاک، 
چرم و سلولزی وزارت صنعت، معدن و تجارت و گروهی از معاونین و کارشناسان 
این اداره به همراه دکتر حبیب امین زاده قوی فکر رئیس سازمان صمت استان 
آذربایجان شرقی از برخی کارخانجات این استان از جمله گروه صنعتی لایکو 

متشکل از شرکتهای ایران لایی، چاپرنگ و ویوانا بازدید به عمل آورد.
در این بازدید یکروزه  وی ضمن تشریح بخشی از برنامه های دفتر نساجی در سال 
جاری، با تأکید بر بررسی و رفع موانع پیش روی واحدهای حوزه نساجی، چرم، کیف، 
کفش و پوشاک استان و همچنین پیگیری روند اجرای شهرک خصوصی و تخصصی 
چرم و کفش چالیش صنعت در این سفر، اظهار داشت: ایجاد و توسعه شهرک های 
تخصصی مناسب برای صنایع کیف، کفش، پوشاک، مبلمان و دیگر صنایع کوچک 
و متوسط در جهت کمک به کاهش قیمت تمام شده و تولید کالاهای با کیفیت، 
صادرات محور و قابل رقابت در بازارهای جهانی از مهمترین برنامه های وزارت صمت 
در سال جاری می باشد . وی با اشاره به اهمیت ساماندهی و حمایت از صنایع کوچک 
و متوسط و ضرورت هم افزایی و توانمند سازی واحدها در تولید کالاهای مزیت دار 
صادرات محور، ادامه داد: در سال ”تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها” و در راستای 
حمایت از تولید، بسته های سیاستی براساس 4 محور تعریف شده در کشور پیش 
بینی شده است. مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت، افزود: 
در خصوص فراهم سازی زیرساخت های مناسب جهت تجهیز و احداث واحدهای 
صنعتی، 9 منطقه در سطح کشور مشخص شده و استان آذربایجان شرقی با محوریت 
تبریز یکی از مناطق یاد شده می باشد، که این برنامه در آن با جدیت پیگیری خواهد 
شد. وی با اشاره به اینکه ساماندهی زنجیره ارزش، لجستیک و تأمین در حوزه کالا 
که مشتمل بر مواد اولیه، کالای واسطه ای و اجزاء و قطعات بوده، جزء یکی دیگر از 
محورهای برنامه امسال می باشد، و تصریح کرد: در حوزه نساجی، کیف، کفش و 
پوشاک ساماندهی یکسری امور خدماتی مشتمل بر طراحی و مد نیز از اولویت های 

امسال دفتر نساجی و پوشاک وزارت صمت است.
محرابی بر برنامه ریزی در جهت حمایت از واحدهای صنعتی کوچک و متوسط تأکید 
کرد و افزود: ساماندهی نحوه تولید در واحدهای کوچک و متوسط و به هم رسانی 

واحدها در زنجیره تأمین برای بهبود روند تولید در واحدهای صنعتی از دیگر برنامه های 
امسال می باشد. وی از ساماندهی نحوه بازاریابی و فروش در قالب پلتفرم های کسب 
و کار برای فروش داخلی و خارجی، به عنوان یکی دیگر از مهمترین اقدامات دفتر 
نساجی و پوشاک در سال جاری یاد کرد و اظهار داشت: در تلاشیم با مصوب شدن 
برنامه ها و ابلاغ مقام عالی وزارت صمت در ادامه، بحث اجرایی برنامه های یاد شده 

را کمک بزرگی به صنعت کشور است، با قوت پیش ببریم.
مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت، کمک بخش خصوصی 
در روند پیشبرد برنامه ها را بسیار مهم دانست و گفت: در مورد کمبود نخ مورد نیاز 
واحدهای تولیدی و افزایش قیمت نامتعادل در این بخش، بازرگانان و تجار می توانند 
میانگین واردات سالهای قبل خود را وارد کنند و همچنین واحدهای تولیدی در مرحله 
اول امکان واردات 20 درصد از کل تولیدشان در طی سال را دارند، تا جبران کمبود و 

کاهش قیمت تمام شده محقق شود.
وی گفت : به دلیل افزایش تولید در حوزه محصولات نساجی و پوشاک، کمبود نخ 
در انواع مختلف در سطح صنایع تولیدی بوجود آمده و تأمین و تخصیص ارز مورد نیاز 
از جانب دولت نیز پیگیری می شود اما واحدهای تولیدی برای جبران کمبود و تولید 

رقابتی باید در صدد تحقق واردات نخ مورد نیاز خود نیز باشند.
گفتنی است  وی در طی این بازدید یک روزه از صنایع نساجی شهر تبریز، از گروه 
صنعتی لایکو )شرکتهای تولیدی ایران لایی، چاپرنگ و ویوانا( نیز دیدن کردند. در 
این بازدید که مقارن با 45-امین سالگرد تاسیس این گروه بود، ایشان از نزدیک در 
جریان فعالیت های مختلف این گروه صنعتی و موانع و چالش های مختلف این گروه 
از قبیل تامین نخ و پارچه مورد نیاز، مشکلات واردات قطعات یدکی و دستگاه های 

مورد نیاز و همچنین افزایش بی رویه قیمت ها در حوزه مواد اولیه قرار گرفت. 
گروه صنعتی لایکو در 18 خرداد 1355 با راه اندازی کارخانه ایران لایی در حوالی 
پلیس راه تبریز-تهران به عناون اولین واحد تخصصی تولید منسوجات بی بافت در 
ایران فعالیت خود را آغاز نمود و پس از آن نیز با راه اندازی خطوط تخصصی تولید 
کالای خواب، کالای حمام و کالای آشپزخانه به اولین و بزرگترین مجموعه صنعتی 
فعال در حوزه تولید منسوجات خانگی تبدیل شد. در ادامه گسترش فعالیت ها، این 
گروه با تاسیس کارخانه چاپرنگ در 13 اردیبهشت 1371 به منظور عملیات رنگرزی، 
چاپ و تکمیل منسوجات تاری پودی توانست بخش اصلی و حساس تامین مواد 
اولیه خود را بومی سازی نماید. پس از آن در طی دهه 1380 این گروه با راه اندازی 
مجموعه فروشگاه های زنجیره ای ویوانا اقدام به عرضه مستقیم محصولات خود 
نمود که هم اکنون این فعالیت در بیش از 25 فروشگاه و 100 نمایندگی در اقصی 

نقاط کشور در حال خدمت رسانی می باشد.
این گروه همچنان تحت مدیریت بنیانگذار خود آقای محمود زینی در حال فعالیت 
بوده و در آینده در قالب طرح های توسعه خود نظیر افزایش ظرفیت و تنوع محصول 
واحد رنگرزی، چاپ و تکمیل، افزودن سالن بافندگی تاری-پودی و ... زمینه اشتغال 

تعداد زیادی از جوانان منطقه را فراهم خواهد آورد.

بازدید مدیر کل صنایع نساجی، پوشاک، چرم و سلولزی وزارت صنعت 
از صنایع نساجی، چرم و کفش شهر تبریز 
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وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان سفر به استان آذربایجان غربی با حضور 
در شهرک صنعتی میاندوآب از طرح تولید فرش ماشینی متعلق به »شرکت فرش 

افشار زرینه و ستاره افشار« بازدید به عمل آورد.
این طرح در زمینی به مساحت 50 هزار متر مربع و با زیربنای 10 هزار متر مربع در 

شهرک صنعتی میاندوآب استان آذربایجان غربی واقع است.
 به شاتا، این طرح تولیدی ظرفیت اسمی تولید 150 هزار مترمربع به علاوه پانصد 
هزار متر مربع فرش با تراکم 4500 و 1500 شانه )ناشی از توسعه فعلی واحد( را دارد.

 120 میلیارد تومان برای طرح جدید سرمایه گذاری شده است که 18 میلیارد تومان 
آن را بانک صنعت و  معدن تامین و مابقی، آورده شرکت بوده است. تعداد اشتغال 
ایجاد شده در این واحد تولیدی1000 نفر می باشد که 300 نفر بصورت اشتغال 

مستقیم و 700 نفر بصورت اشتغال غیرمستقیم مشغول به کارند.
 40 درصد محصولات تولیدی این کارخانه برای مصرف داخل و 60 درصد دیگر 

نیز به 22 کشور دنیا صادرات می شود.
 وزیر صنعت، معدن و تجارت از بخش های مختلف این واحد بازدید به عمل آورد 
و در گفت وگو با مسئولان، دست اندرکاران و کارکنان این واحد در جریان مهمترین 

ظرفیت ها، مسائل و مشکلات آن قرار گرفت.
 جمعی از معاونان و مدیران وزارت صمت، نماینده میاندوآب در مجلس شورای 
اسلامی، استاندار و فرماندار میاندوآب و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی در 

این بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت را همراهی نمودند.
تولید فرش ماشینی شهرک صنعتی میاندوآب  از طرح  بازدید   وزیر صمت در 
اعلام کرد:افزایش 2 برابری ظرفیت تولید فرش ماشینی در 10 سال اخیر/ رشد 
26 درصدی صادرات فرش ماشینی در سال گذشتهوزیر صنعت، معدن و تجارت 
در شهرک صنعتی میاندوآب از افزایش دو برابری ظرفیت تولید در صنعت فرش 

ماشینی طی 10 سال اخیر خبر داد.
 علیرضا رزم حسینی در بازدید از طرح تولید فرش ماشینی متعلق به »شرکت 
فرش افشار زرینه و ستاره افشار« با بیان این مطلب، افزود: تولید فرش ماشینی 

از 52 میلیون مترمربع در سال به 140 میلیون متر مربع در سال رسید که افزایش 
تقریباً دو برابری داشته است.

 وی با بیان اینکه صنعت فرش ماشینی صادرات محور شده است، تصریح کرد: 
حدود یک هزار واحد در این حوزه فعال می باشند و در بازدیدی که از صنعت فرش 

ماشینی در کاشان داشته ایم اغلب واحدها سه شیفته مشغول به کار هستند.
 وزیر صمت با بیان اینکه صادرات فرش ماشینی در سال گذشته 26 درصد افزایش 
داشته است، بیان کرد: فرش ماشینی کالایی بومی است و ظرفیت گسترش به 
کشورهای خارجی را برای صادرات دارد، هنر و نقاشی پشتوانه مهم و حائز اهمیتی 

در توسعه این صنعت به شمار می رود.
 رزم حسینی با بیان اینکه حمایت از صادرات و کالاهای صادرات محور از اولویت 
های وزارت صمت می باشد، اضافه کرد: خوشبختانه از آبان ماه سال گذشته و در 
پی مصوبات ستاد اقتصادی دولت مشکل رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان حل شد 
و صادرکنندگان از محل واردات خود یا اشخاص یا ارز متقاضی می توانند به رفع 

تعهدات ارزی خود مبادرت ورزند.
 وی با بیان اینکه به عنوان مسئول تجارت خارجی وظیفه حمایت از صادرکنندگان 
را داریم،گفت: در این دوره کوتاه بخشنامه ای صادر نشد که ایجاد مانع کند و 
بخشنامه های صادره در جهت رفع موانع تولید و صادرات بوده است که مصوبات 

ستاد اقتصادی دولت نیز از این گونه بخشنامه هاست.

وزیر صمت در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که تقریباً تمامی 
واحدهای مستقر در شهرک صنعتی میاندوآب فعال و ظرفیت این شهرک تکمیل 
است، گفت: توسعه 50 هکتاری این شهرک صنعتی شروع خواهد شد و با تامین 
زمین توسط استاندار افزایش مساحت شهرک و تامین زیرساختهای آن نیز از طرف 

سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی دنبال می شود.
 رزم حسینی همچنین تصریح کرد: به دنبال ایجاد مگا شهرکها با بیش از یک هزار 
هکتار زمین هستیم و در این حوزه نیز با تامین زمین لازم می توانیم زیرساخت های 

آن را تامین کنیم تا آهنگ توسعه میاندوآب افزایش یابد.

در جریان سفر به استان آذربایجان غربی انجام شد؛ بازدید وزیر صمت از طرح تولید 
فرش ماشینی با مشارکت بانک صنعت و  معدن در شهرک صنعتی میاندوآب
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معاون امور صنایع وزارت صمت از تدوین برنامه عملیاتی توسعه زنجیره ارزش 
صنعت پوشاک و کفش خبرداد و گفت: این برنامه عملیاتی پس از اعمال اصلاحات 

نهایی توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ خواهد شد.
مهدی صادقی نیارکی در جریان نشست هم اندیشی با تشکل های تخصصی 
صنعت پوشاک و کفش که با حضور نمایندگانی از بانک مرکزی، اتاق اصناف و 
سایر دستگاه های اجرایی مرتبط برگزارشد، بیان کرد: برنامه عملیاتی در 4 محور با 

همکاری تشکل های تخصصی و صنایع پیشران تدوین شده است.
به گزارش شاتا،  وی فراهم سازی زیر ساخت مناسب جهت تجمیع و احداث 
واحدهای صنعتی در کشور و ساماندهی زنجیره ارزش، لجستیک و تامین در حوزه 
کالا را از جمله محورهای این برنامه عملیاتی عنوان کرد و گفت: تسهیل روند تامین 
مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی وصنفی با اتخاذ تمهیداتی در برنامه در نظر 
گرفته شده است. معاون امور صنایع وزارت صمت در ادامه ساماندهی نحوه تولید 
در بنگاه های کوچک و متوسط و بهم رسانی واحدهای صنفی و صنعتی زنجیره 
تامین واحدهای تولیدی را محور سوم این برنامه عنوان کرد و گفت: ساماندهی نحوه 
بازاریابی و فروش در قالب پلت فرم کسب و کار برای فروش داخلی و خارجی محور 
چهارم این بسته می باشد و در این محور رویکردهای حمایت از ایجاد فروشگاه های 
تخصصی )شهر پوشاک وکفش(، اصلاح رویه های نظارت بر توزیع و حمایت از 
پلت فرم های نوین مورد تاکید قرار گرفته است. گفتنی است پیش نویس این برنامه 
عملیاتی طی سلسله نشست های مستمر با حضور علی آقا محمدی رئیس گروه 
اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و تشکل 
های تخصصی صنعتی وصنفی وهمچنین دستگاه های اجرایی مرتبط نظیر بانک 

مرکزی و به میزبانی معاونت امور صنایع مورد بررسی قرار گرفت.

نشست هم اندیشی معاون امور صنایع وزارت صمت با تشکل های تخصصی صنعت پوشاک

و  کوچک  صنایع  سازمان  انرژی  و  زیست  محیط  بهداشت،  ایمنی،  مدیر 
شهرک های صنعتی ایران گفت: تا امروز 30 هزار واحد از مجموع بیش از 45 هزار 
واحد صنعتی )بیش از 66/7 درصد( حاضر در شهرک های صنعتی سراسر کشور مورد 

ارزیابی بهداشت، ایمنی و محیط زیست قرار گرفتند.
همایون توفیقی افزود: سازمان صنایع کوچک به عنوان یک سازمان توسعه ای 
مطابق ماده 10 قانون مدنی با واحدهای صنعتی فقط یک قرارداد دارد و با توجه به آن 

به تامین زیرساخت های لازم برای استقرار صنایع می پردازد.

به گفته این مقام مسوول، پس از استقرار صنایع در شهرک های صنعتی، اما سایر 
دستگاه های مسوول که در قانون وظایفی برای آنها تعریف شده، نقش کمرنگی 
ایفا می کنند.توفیقی خاطرنشان کرد:  در همه استان ها کمیته سه جانبه ای متشکل از 
نمایندگان وزارت صنعت، شبکه بهداشت و درمان و وزارت کار شکل گرفته تا با 
استفاده از اهرم ها و بازوهای قانونی آنها، در موضوع بازرسی کار عملکرد بهتری داشته 
باشند. وی اظهار کرد: در این زمینه، وزارت کار از محدودیت نیروی انسانی و ناتوانی 
در پوشش همه نقاط کشور به این منظور خبر می دهد، در حالی که موضوع بازرسی 

کار بسیار مهم است و این افراد در حکم ضابطان قضایی دیده شده اند.
به گزارش ایرنا،   توفیقی، خواستار کمک و مساعدت دستگاه های دارای ابزارهای 
بازدارنده برای موضوع عدم انطباق ها در شهرک های صنعتی شد و افزود:  سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران نمی تواند فقط در قالب قراردادی که با 

بنگاه های کوچک و متوسط دارد، به این امور ورود کند.
مدیر ایمنی، بهداشت، محیط  زیست و انرژی سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران اضافه  کرد: در این راستا تا امروز 30 هزار واحد از مجموع بیش از 45 
هزار واحد صنعتی حاضر در شهرک های صنعتی سراسر کشور ممیزی شدند و ازجمله 
شرکت »مولدان صنایع شیمی« مستقر در شهرک صنعتی »شکوهیه« قم نیز مورد 

ممیزی قرار گرفت و همه نواقص این واحد ابلاغ شده بود.

مدیر ایمنی سازمان صنایع کوچک: 

۶۷درصد واحدهای حاضر در شهرک های صنعتی ارزیابی ایمنی شدند
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در نخستین نمایشگاه توانمندسازی و حمایت از شرکت های منطقه در تامین نیازهای 
شرکت های پتروشیمی ماهشهر، چهار تفاهم نامه همکاری بین شرکت پتروشیمی 

تندگویان و چهار شرکت تولیدی مستقر در منطقه ماهشهر منعقد شد.
پتروشیمی شهید تندگویان در مهم ترین تفاهم نامه خود توانست کیبورد صنعتی 

دستگاه نساجی را که پیش از این از شرکت بارمگ آلمان وارد می کرد، بومی سازی 
کند. به گزارش دنیای اقتصاد ، با عقد این تفاهم نامه در دومین روز از »اولین 
نمایشگاه توانمندسازی و حمایت از شرکت های منطقه در تامین نیاز های شرکت های 
پتروشیمی ماهشهر« هفت نفر به طور مستقیم و بیش از 20 نفر به طور غیرمستقیم 
مشغول به کار می شوند. همچنین، قیمت قطعه داخلی حدود یک ششم قیمت کشور 
سازنده برآورد شده است. در صورت نبود هر یک از این قطعات هیچ دستگاه نساجی 
امکان راه اندازی و تولید نخ را نخواهد داشت. همچنین تعداد دستگاه های موجود و 
فعال در واحد نساجی پتروشیمی حدود 140 دستگاه است که هم اکنون با همکاری 
و عقد تفاهم نامه با شرکت سادات صنعت ماهشهر این محصول بومی سازی شده و 

در اختیار پتروشیمی شهید تندگویان قرار می گیرد.
سیدرضا قاسمی شهری، مدیرعامل پتروشیمی تندگویان  با حضور در نمایشگاه 
مزبور گفت: برای شرکت های تولیدی منطقه که با علم و دانش فعالیت می کنند و 
تولیدات آنها با شرکت های مشابه خارجی به خوبی قابل رقابت هستند باید مزایایی 

در نظر گرفته شود تا بتوانیم زمینه را برای آنان تسهیل کنیم.

بومی سازی یک محصول جدید در پتروشیمی شهید تندگویان

سعید ممبینی، رئیس اتاق اصناف ایران در نشست هم اندیشی روسای اتاق های 
اصناف مراکز استان از رایزنی برای کاهش مالیات به واسطه شرایط نامساعد اصناف 
خبر داد. از دید رئیس اتاق اصناف ایران، باید در تعیین مالیات شرایط تعطیلی و رکود 

صنوف آسیب دیده در سال 1399 لحاظ شود.
به گزارش  ایسنا ، ممبینی گفت: با توجه به نزدیک بودن زمان تعیین مالیاتی اصناف 
تلاش کردیم در تعیین مالیات سال 1399 صنوف، کمترین آسیب به اصناف وارد 
شود و بتوانیم بهترین شرایط رابرای پرداخت مالیات عادلانه اصناف لحاظ کنیم. در 
تلاش هستیم تا به بهترین راهکار برای تعیین مالیات برسیم و آسیب های ناشی از 
ویروس کرونا در توافق مالیاتی لحاظ شود و در حال حاضر دو ظرفیت قانونی در 
تعیین مالیات موجود است، یک راهکار ارائه اظهار نامه مالیاتی در اجرای ماده 97 و 

راهکار دیگر بحث استفاده از تبصره ماده 100.

وی افزود: مالیات سال 1398 بخشی از اصناف براساس تبصره ماده 100 قانون 
مالیات ها تعیین شد که رضایت مودیان را نیز به دنبال داشت و توافقی خوبی بود که 
با همت هیات رئیسه اتاق اصناف ایران و مشاوران مالیاتی اتاق اصناف صورت گرفت. 
اصناف در سال 1399 به دلیل شرایط کرونا آسیب های زیادی دیدند و حمایتی که 
صنوف آسیب دیده ناشی از تعطیلات انتظار داشتند صورت نگرفت و باید شرایط 

تعطیلی و رکود صنوف آسیب دیده در سال 1399 نیز در تعیین مالیات لحاظ شود.
وی تصریح کرد: در فرآیند توافق مالیاتی امسال مشکل تورم در جامعه را داریم و 
کسانی می توانند از تبصره ماده 100 استفاده کنند که حداقل 30 برابر معافیت مالیاتی 
درآمد داشته باشند و با توجه به افزایش تورم که طبیعتا باعث بالا رفتن رقم درآمدی 

می شود با رایزنی های انجام شده این رقم را تا 45 برابر افزایش دادیم.
رئیس اتاق اصناف ایران افزود: در حال حاضر ستاد اقتصادی دولت در حال رسیدگی 
به این موضوع است و هنوز به تصویب نهایی نرسیده و در آخرین جلسات با سازمان 
امورمالیاتی به توافق ضمنی رسیدیم و امیدواریم به صورت قطعی تصویب شود و 
رقم 2/ 5 میلیون هم تا 3 میلیون تومان برای کسانی که رقم مالیاتشان 3 میلیون 
تومان بوده بدون افزایش نسبت به سال 1398 اعمال شود. ممبینی با اشاره به 
موضوع قانون پایانه های فروشگاهی، اظهار کرد: قانون پایانه های فروشگاهی طبق 
مصوبه مجلس از ابتدای خردادماه باید برای همه صنوف اجرایی می شد که به دلیل 
شرایط کرونا و دشواری کار سازمان امور مالیاتی تکالیفی را از جمله آموزش مودیان 
و فراهم کردن زیرساخت ها در اجرای این قانون لحاظ کرده و به دلیل فراهم نبودن 
زیرساخت ها از دولت و مجلس درخواست کردیم تا اجرای قانون پایانه فروشگاهی 

تا پایان سال 1400 به تعویق و از ابتدای سال آینده اجرایی شود.

رایزنی اصناف برای کاهش مالیات
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در سال جدید، برنامه کشت 1800 هکتار پنبه در منطقه هلیلان و دهلران در 
استان ایلام و 200 هکتار در منطقه کوهدشت لرستان را داریم که این کشت در دو 
فصل بهار و تابستان انجام خواهد شد.  مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی 
بابیان مطلب فوق افزود: طبق برنامه ریزی انجام شده برای سال جاری، میزان سطح 
زیرکشت را 16درصد افزایش خواهیم داد تا به تولید پیش بینی شده در برنامه ششم 

توسعه که بیش از327 هزار تن و»شنبه« است، دست پیدا کنیم.
به گزارش دنیای اقتصاد،  ابراهیم  هزارجریبی گفت: در مناطق مختلف کشور سطح 

تولید را افزایش داده ایم و استان های ایلام و لرستان به تازگی به جمع این استان ها 
اضافه شده اند که مناطقی گرم و مساعد کشت پنبه هستند. مجری طرح پنبه وزارت 
جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: در سال جدید، برنامه کشت 1800 هکتار پنبه در 
منطقه هلیلان و دهلران در استان ایلام و 200 هکتار در منطقه کوهدشت لرستان 

را داریم که این کشت در دو فصل بهار و تابستان انجام خواهد شد.
وی افزود: در حال حاضر 500 هکتار در منطقه هلیلان کشت شده و امیدواریم در 
صورت فراهم بودن شرایط میزان کشت در استان ایلام به بیش از 1800 هکتار 
برسد. هزارجریبی با اشاره به خرید قراردادی پنبه توسط کارخانه های نساجی گفت: 
پنبه و نهاده های مرتبط با این محصول، توسط شرکت های متقاضی و شرکت های 

نساجی به صورت کشت قراردادی خریداری می شود.
وی در رابطه با اشتغال زایی این محصول در استان های ایلام و لرستان تصریح 
کرد: از آنجا که پنبه یک گیاه اشتغال زا است، در نظر داریم صنایع مربوطه به ویژه 
کارخانه های پنبه پاک  کنی و تولید بذر را در استان ایلام و لرستان راه اندازی کنیم تا 

از فرآورده های جانبی آن هم در حوزه اشتغال زایی استفاده شود.
مجری طرح پنبه وزارت جهادکشاورزی ابراز امیدواری کرد برنامه کشت پنبه در این 
دو استان بتواند نقطه عطفی در توسعه کشاورزی، اشتغال و بهبود خاک منطقه باشد 

و بتوانیم درآمد کشاورزان را افزایش دهیم.

کشت ۲ هزار هکتار پنبه در استان های ایلام و لرستان

بر  نظارت  و  شفافیت  افزایش  حوزه  در  را  قانونی  تکالیف  تمام  مرکزی  بانک 
تراکنش های بانکی انجام داده و بخش های دیگر حاکمیت در حال بهره برداری از 
نتایج اقدامات بانک مرکزی و اطلاعات سامانه های این بانک هستند.  بنا بر اعلام 
معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی، این بانک با عاملیت شرکت شاپرک در 
راستای اجرای ماده 11 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان تاکنون 2/5 
میلیون ابزار پرداخت الکترونیکی را که فاقد اطلاعات هویتی کامل و یا نقص در 

مدارک شناسایی بوده اند، از شبکه پرداخت الکترونیکی کشور قطع کرده است. علاوه 
بر این اطلاعات مرتبط با حدود 8/4 میلیون ابزار پرداخت الکترونیکی در بهمن ماه 
سال گذشته در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته تا این سازمان ضمن بررسی این 
اطلاعات نسبت به تشکیل خودکار پرونده مالیاتی برای این پذیرندگان اقدام کند. بنابر 
این گزارش، همان گونه که موعد اجرای قانون جدید چک از زمستان سال گذشته به 
ابتدای سال 1400 تغییر یافت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز با ملاک 
قرار دادن این موعد جدید، اجرای قانون را از موعد اول فروردین سال 1400 آغاز 
کرده است. پیامد شروع اجرای قانون جدید چک تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری، 
نخست اینکه تعداد چک های صیادی ثبت شده در سامانه پیچک به یک میلیون فقره 
رسیده است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، نسبت چک های برگشتی به 
وصولی در سامانه پیچک از ابتدا تا 26 اردیبهشت سال جاری حدود 9 درصد بوده 
که در مقایسه با دوره مشابه در سال های 98 و 99 کاهش داشته است، همچنین 
طی اردیبهشت ماه گذشته بالغ بر 12/2 میلیون برگه چک صیادی صادر شده است.

معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی در توضیح سایر اقدامات مرتبط با حوزه 
شفافیت تراکنش های بانکی اعلام کرده است: بانک مرکزی در راستای شفافیت 

هرچه بیشتر تراکنش های بانکی 50 پروژه مختلف را در دست اجرا دارد.

بانک مرکزی اعلام کرد: 

ممنوعیت همه تراکنش های بی هویت در شبکه بانکی



 35 شماره 219  خرداد 1400  

و  معدن  وزارت صنعت،  و سلولزی  پوشاک  نساجی،  دفتر صنایع  مدیرکل 
تجارت در بازدید یکروزه از تبریز، ضمن تشریح بخشی از برنامه های دفتر نساجی 
و پوشاک در سال جاری، شهرک صنعتی خصوصی و تخصصی چالیش صنعت را 

دارای ظرفیت های خوبی برای الگو سازی در سطح ملی دانست.
افسانه محرابی، با تأکید بر بررسی و رفع موانع پیش روی واحدهای حوزه کیف ، 
کفش و پوشاک استان آذربایجان شرقی و همچنین پیگیری روند اجرای شهرک 
خصوصی و تخصصی چالیش صنعت در این سفر، گفت: ایجاد و توسعه شهرک های 
تخصصی مناسب برای صنایع کیف، کفش، پوشاک، مبلمان و دیگر صنایع کوچک 
و متوسط در جهت کمک به کاهش قیمت تمام شده و تولید کالاهای با کیفیت، 
صادرات محور و قابل رقابت در بازارهای جهانی از مهمترین برنامه های وزارت صمت 

در سال جاری می باشد .
به گزارش شاتا، مدیرکل دفتر صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت صمت با اشاره 
به اهمیت ساماندهی و حمایت از صنایع کوچک و متوسط و ضرورت هم افزایی و 
توانمند سازی واحدها در تولید کالاهای مزیت دار صادرات محور، ادامه داد : در سال » 
تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها » و در راستای حمایت از تولید، بسته های سیاستی 

براساس 4 محور تعریف شده در کشور پیش بینی شده است.
محرابی در ادامه افزود : در خصوص فراهم سازی زیرساخت های مناسب جهت 
تجهیز و احداث واحدهای صنعتی، 9 منطقه در سطح کشور مشخص شده و استان 
آذربایجان شرقی با محوریت تبریز یکی از مناطق یاد شده می باشد، که این برنامه 
در آن با جدیت پیگیری خواهد شد. وی با اشاره به اینکه ساماندهی زنجیره ارزش، 
لجستیک و تأمین در حوزه کالا که مشتمل بر مواد اولیه ، کالای واسطه ای و اجزاء 
و قطعات بوده، جزء یکی دیگر از محورهای برنامه امسال می باشد، تصریح کرد : در 

حوزه کیف، کفش و پوشاک ساماندهی یکسری امور خدماتی مشتمل بر طراحی و مد 
نیز از اولویت های امسال دفتر نساجی و پوشاک وزارت صمت است.

مدیرکل دفتر صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت صمت بر برنامه ریزی در 
جهت حمایت از واحدهای صنعتی کوچک و متوسط تأکید کرد و افزود : ساماندهی 
نحوه تولید در واحدهای کوچک و متوسط و به هم رسانی واحدها در زنجیره تأمین 

برای بهبود روند تولید در واحدهای صنعتی از دیگر برنامه های امسال می باشد.
وی از ساماندهی نحوه بازاریابی و فروش در قالب پلتفرم های کسب و کار برای 
فروش داخلی و خارجی، به عنوان یکی دیگر از مهمترین اقدامات دفتر نساجی و 
پوشاک در سال جاری یاد کرد و اظهار داشت : در تلاشیم با مصوب شدن برنامه ها 
و ابلاغ مقام عالی وزارت صمت در ادامه ، بحث اجرایی برنامه های یاد شده را کمک 

بزرگی به صنعت کشور است، با قوت پیش ببریم.
مدیرکل دفتر صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت صنعت، معدن و تجارت ، 
کمک بخش خصوصی در روند پیشبرد برنامه ها را بسیار مهم دانست و گفت : در 
مورد کمبود نخ مورد نیاز واحدهای تولیدی و افزایش قیمت نامتعادل در این بخش، 
بازرگانان و تجار می توانند میانگین واردات سالهای قبل خود را وارد کنند و همچنین 
واحدهای تولیدی در مرحله اول امکان واردات 20 درصد از کل تولیدشان در طی سال 

را دارند، تا جبران کمبود و کاهش قیمت تمام شده محقق شود.
وی با بیان اینکه یک واحد تولید کننده نخ در کشور نیز تأمین کننده این محصول می 
باشد، گفت : به دلیل افزایش تولید در حوزه محصولات نساجی و پوشاک، کمبود نخ 
در سطح تولید بوجود آمده و تأمین و تخصیص ارز مورد نیاز از جانب دولت پیگیری 
می شود اما واحدهای تولیدی برای جبران کمبود و تولید رقابتی باید در صدد تحقق 

واردات نخ مورد نیاز خود نیز باشند.

مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صمت: 

ظرفیت مناسب شهرک صنعتی خصوصی و تخصصی چالیش برای الگو سازی در سطح ملی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با حضور در شهرستان سلماس طرح توسعه ای 
صنایع سلماس نسج را مورد افتتاح و بهره برداری قرار داد.

صنایع سلماس نسج از سال 1361 در حوزه صنایع نساجی فعالیت می کند.به گزارش 
شاتا،  شرکت صنایع نساجی سلماس نسج با تکیه بر دانش روز صنعت نساجی در 
سال 1383 مطالعات خود را در زمینه شناخت بازار صنعت نساجی ایران و جهان، 
آغاز نموده و پس از بررسی های انجام شده توسط کارشناسان خود تولید انواع نخ 

های فیلامنت تابدار و رنگی را در کانون فعالیتهای خود قرار داد.
شرکت سلماس نسج در سال 1385 اقدام به واردات و نصب دستگاههای مدل 2006 
شرکت های OBEM و RIETER نموده که علاوه بر توانایی تولید انواع نخ های 
تاییده شده با یکنواختی زیاد و پکیج وزنی بالا توانایی دولاکردن و کیبیلینگ انواع 
نخ های فیلامنت را نیز داراست. این شرکت هم اکنون با برخورداری از آزمایشگاه 
های مجهز کنترل کیفی نخ و همچنین تجهیزات کالیبراسیون دستگاههای تولیدی 
از یک سو و توجه خاص به مواد اولیه وارداتی از سوی دیگر توانسته، محصولات 

خود را در رده برترین های کیفی کشور قرار دهد .

افتتاح طرح توسعه صنایع سلماس نسج توسط وزیر صمت
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معاون وزیر صمت گفت: موضوعات مشترک با گمرک در حوزه اقلام مربوط به 
صنعت لوازم خانگی مطرح شد و تمهیدات انجام شده برای تسهیل فرآیند ترخیص 

کالا از گمرک به اطلاع تشکل های تخصصی رسانده شد.
 مهدی صادقی نیارکی در دومین جلسه شورای سیاستگذاری توسعه صنعت لوازم 
خانگی که با حضور معاون فنی گمرک و همچنین تشکل های خصوصی صنعت 

لوازم خانگی برگزار شد، با اشاره به موضوعات مطرح شده در این جلسه، بیان کرد: 
در این جلسه موضوعات مشترک با گمرک جمهوری اسلامی در حوزه اقلام مربوط 
به صنعت لوازم خانگی مطرح و تمهیدات انجام شده برای تسهیل فرآیند ترخیص 

کالا از گمرک به اطلاع تشکل های تخصصی رسانده شد.
 به گزارش وزارت صمت، معاون امور صنایع وزارت صمت صریح کرد: در نشست 
نمایندگان پنج تشکل اصلی و محوری در بخش صنایع لوازم خانگی نظرات و 
مشکلات خود را در حوزه های مختلف مرتبط با گمرک مطرح کردند و نماینده 
از تمهیداتی را که در بخش گمرک برای  ادامه جلسه گزارشی  نیز در  گمرک 
واحدهای تولیدی در نظر گرفته شده است، ارائه داد. صادقی نیارکی با بیان اینکه 
برخی از این تسهیلات قبلا ابلاغ و برخی در دست ابلاغ است، افزود: مصوبات 
ستاد اقتصادی دولت درخصوص ترخیص درصدی مواد اولیه واحدهای تولیدی و 

همچنین مصوبه ستاد تنظیم بازار نمونه هایی از این اقدامات است.
 وی ضمن ابراز امیدواری از تحقق رشد تولید و رفع موانع در صنعت لوازم خانگی 
به عنوان یکی از صنایع پیشران، از معرفی نماینده ای از سوی این تشکل ها جهت 

ایجاد ارتباط و تعامل دوسویه بین بخش تشکل های خصوصی و گمرک خبر داد.

تسهیل فرآیند ترخیص اجزا و قطعات موردنیاز صنایع از گمرک

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه بازدید از شرکت تمدن فرش در شهرستان 
کاشان و رونمایی از محصولات جدید این واحد تولیدی با تاکید بر تولید و بازار خوب 
صادرات فرش ماشینی، به تشریح برخی از اقدامات وزارت صمت در راستای حمایت از 
تولید پرداخت. علیرضا رزم حسینی در حاشیه مراسم رونمایی از محصولات شرکت 
تمدن فرش و در جمع خبرنگاران با تاکید بر شرایط خوب تولید فرش در کشور گفت: 
حدود 70 درصد کارخانه ها و واحد های تولیدی فرش کشور در شهرستان کاشان 
قرار دارند که بازدیدهای انجام شده نشان دهنده فعالیت سه شیفت در بسیاری از این 
واحدهاست. به گزارش شاتا،  وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر نوآوری هایی 

صنعت فرش ایران در تولید محصولات با تنوع بالا از نظر اندازه و طرح، تصریح کرد: 
وضعیت صادرات این محصولات خوب است و سفارشات مختلفی از سوی کشورهای 

عربی برای تولیدات فرش ماشینی وجود دارد.
رزم حسینی با یادآوری شرایط خوب صنعت کشور، اظهار داشت: در حال حاضر در 
چندین رشته از جمله کاشی و سرامیک، لوازم خانگی، قطعه سازی، خودرو سازی، 
نساجی و صنایع فرش و موکت وضعیت تولید خوبی داریم و امیدواریم که با کاهش 

فشارهای ناشی از تحریم ها رونق بیشتری را در تولید ببینیم.
وزیر صمت در پاسخ به سوال اقدامات وزارت صمت در رابطه با رفع موانع از بخش 
تولید گفت: در خصوص رفع موانع تولید، از ابتدای سال جاری، بخش هایی که وزارت 

صنعت می توانست راسا نسبت به آن ها اقدام کند، کارهای موثری انجام شده است.
وی با اشاره به اقدامات وزارت صمت در زمینه بهبود فضای کسب و کار، به  ویژه در 
حوزه صدور مجوزها، تاکید کرد: از دیگر اقدامات وزارت صمت در راستای حمایت 
از تولید، در بخش سرمایه گذاری است و با کمک از ظرفیت و اعتبار شرکت های 
زیرمجموعه وزارت صمت نسبت به پمپاژ سرمایه گذاری به حوزه تولید اقدامات خوبی 
انجام شده است و امیدواریم با ایجاد ثبات در بازار ارز، شاهد روزهای بهتری برای 
بخش تولید باشیم. گفتنی است شرکت تمدن فرش واقع در منطقه صنعتی سلیمان 
صباحی در شهرستان کاشان با حجم سرمایه گذاری ثابت سه هزار میلیارد ریال و 

ایجاد اشتغال برای 150 نفر ، مشغول فعالیت است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت :

نوآوری صنعت فرش ایران مورد توجه بازار کشورهای عربی 
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در گزارشی که از سوی معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران منتشر 
شده، تصویر تجارت ایران با این شریک تجاری در سه ماه نخست 2021 ترسیم 
شده است. این گزارش نشان می دهد اگرچه تراز تجاری ایران در این سه ماه مثبت 
بوده، اما کالاهای صادر شده به این کشور از تنوع زیادی برخوردار نیستند. به عبارتی 
بیش از 98 درصد از کالاهای صادراتی ایران مربوط به 20 قلم است که این موضوع 

نشان می دهد کالاهای صادره از ایران به ترکیه محدود هستند.
به گزارش دنیای اقتصاد،  اما این وضعیت در اقلام وارداتی بهتر است و تنوع بیشتری 
را در واردات از ترکیه شاهد هستیم. در گزارش پیش رو 20 قلم کالای صادراتی و 
20 قلم کالای وارداتی معرفی شده اند. بررسی ها نشان می دهد در اقلام صادراتی 
معرفی شده، تنها دو قلم کالا با افت صدور به ترکیه نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته )سه فصل نخست 2020( مواجه شده اند. همچنین در میان 20 قلم عمده 
کالاهای وارداتی از این کشور نیز شاهد کاهش واردات دو قلم کالا بوده ایم و مابقی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد کرده است.  
براساس آمارهای رسمی ترکیه، مبادلات تجاری ایران با این کشور در فصل نخست 
2021 حدود 986 میلیون دلار بوده است. این میزان تجارت کالایی ایران-ترکیه 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود 53 درصد افزایش داشته و حدود 505 
میلیون دلار از آن مربوط به صادرات ایران به ترکیه و حدود 481 میلیون دلار آن 
مربوط به واردات ایران از این کشور بوده است. این در حالی است که در فصل 
نخست 2020 عمده تجارت ایران با ترکیه مربوط به واردات ایران از این کشور بوده 
است.  طی فصل نخست 2021 تراز تجاری ایران با ترکیه مثبت و به نفع ایران 
است. در فصل نخست 2021 واردات ایران از ترکیه افزایش حدود 29 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل را تجربه کرده و در همین مدت صادرات ایران به 
این کشور نیز 87 درصد افزایش داشته که باعث شده تراز تجاری ایران با ترکیه 
از منفی 104 میلیون دلار در فصل نخست 2020 به مثبت 4/ 24 میلیون دلار در 

فصل نخست 2021 )افزایش حدود 128 میلیون دلار( برسد.
 در این گزارش 20 قلم نخست صادراتی ایران به ترکیه در فصل نخست 2021 
معرفی شده است. این 20 قلم سهم 1/ 98 درصدی را از ارزش کل صادرات کالایی 

ایران به این کشور طی بازه زمانی مورد نظر تشکیل می دهد که از تنوع پایین اقلام 
صادراتی ایران به ترکیه حکایت دارد.

 در میان اقلام صادراتی ایران به ترکیه فصل 39 )پلاستیک و اجزای آن( بیشترین 
سهم )37 درصد( را از کل ارزش صادرات کالایی ایران به ترکیه طی فصل نخست 
2021 به خود اختصاص داده است. پس از آن، فصل 74 )مس و مصنوعات مس(، 
فصل 79 )روی و مصنوعات آن( و فصل 76 )آلومینیوم و مصنوعات آن( به ترتیب 
با سهم 19 درصد، 11 درصد و 10 درصد در جایگاه دوم تا چهارم فصول عمده 
صادراتی ایران به ترکیه قرار دارند. این چهار گروه کالایی، در حالی در صدر فهرست 
فصول عمده صادراتی ایران به ترکیه قرار گرفته اند که ارزش صادرات آنها نسبت 

به فصل نخست 2020 با افزایش بیش از دو برابری همراه است.
 سایر کالاهای صادراتی به ترکیه با توجه به سهم آنها از کل صادرات به این کشور  
عبارتند از: »محصولات شیمیایی آلی«، »کودها«، »شیشه و مصنوعات شیشه ای«، 
»میوه های  معدنی«،  معدنی،  روغن های  فولاد«، »سوخت های  و  آهن  »چدن، 
یا خربزه«، »محصولات گوناگون صنایع شیمیایی«،  خوراکی،  پوست مرکبات 
کائوچو«،  از  شده  ساخته  اشیای  و  »کائوچو  معدنی«،  شیمیایی  »محصولات 
»محصولات دارویی«، »فرآورده ها از سبزیجات، میوه ها«، »مصنوعات از چدن، 
آهن یا فولاد«، »رآکتورهای هسته ای، دیگ های بخار آب گرم«، »محصولات 
صنعت آرد سازی، مالت و نشاسته«، »نمک، گوگرد، خاک و سنگ، گچ، آهک  و 

سیمان« و »سایر محصولات حیوانی«.
 در میان 20 قلم نخست صادراتی ایران به ترکیه به جز فصل 27)سوخت های 
معدنی، روغن های معدنی و محصولات حاصل از تقطیر آنها، مواد قیری، موم های 
معدنی( و فصل 31)کودها( صادرات به سایر اقلام افزایش  یافته که بیشترین 
افزایش نیز متعلق به فصل 11)محصولات صنعت آرد سازی، مالت، نشاسته و 
فکول، اینولین و گلوتن گندم( و فصل 20)فرآورده ها از سبزیجات، میوه ها یا سایر 
اجزا و نباتات( بوده است.  20 قلم عمده وارداتی از ترکیه در فصل نخست 2021 
نیزدر این گزارش معرفی شده اند. سهم این اقلام از ارزش کل واردات کالایی ایران 
به ترکیه قریب به 81 درصد است. در فصل نخست 2021 بیشترین سهم از واردات 
ایران از ترکیه مربوط به کالاهای فصل 84 )دیگ های بخار آب گرم، ماشین آلات و 

وسایل الکترونیکی، اجزا و قطعات آن( و معادل 17درصد بوده است.
 ارزش واردات این گروه اقلام با رشد 13درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته،  

به حدود 82 میلیون دلار رسیده است
پس از آن، فصل 55 )الیاف سنتتیک یا مصنوعی غیر یکسره( و فصل 39 )مواد 
پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد( به ترتیب با سهم های 3/ 7 درصد و 
7درصد در رده های بعدی این فهرست قرار دارند. در میان 20 قلم عمده وارداتی 
ایران از ترکیه در فصل نخست 2021، به غیر از فصل 55 )الیاف سنتتیک یا 
مصنوعی غیر یکسره( و 47 )خمیر یا سایر مواد الیافی سلولزی(، ارزش واردات سایر 

فصول نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش همراه بوده است.

پیشتازان سبد صادرات به ترکیه
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در نشست استانداراستان اصفهان بهمراه مدیر کل های طرح و برنامه ریزی، منابع 
آب، گاز و برق منطقه ای؛ محمود تولایی رییس اتاق کاشان با بیان اینکه این 
اتاق طرح ایجاد منطقه ویژه اقتصادی کاشان را برای اولین بار نوشته و از سال 1386 
تاکنون به جد پیگیر تشکیل و رفع مشکلات این منطقه بوده است، اظهار داشت: در 
سال 1386 انجام مطالعات جامع، تهیه طرح و مکان یابی انجام و در سال 1388 طرح 

اولیه در کمیسیون اقتصادی دولت مصوب شد.
وی با اشاره به اینکه  درهمان سال این طرح با پیگیری های انجام شده در شورای 
عالی مناطق ویژه نیز مصوب شد، ابراز داشت: یک سال بعد در سال 1389 این منطقه 

در مجلس شورای اسلامی مصوب شد.
رییس اتاق کاشان با اشاره به اینکه در همان سال 1389 قانون ایجاد منطقه آزاد 
کاشان به دستگاه های ذی ربط ابلاغ شد، تصریح کرد: در سال 1391 سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران بعنوان مسئول فعالیت منطقه ویژه اقتصادی 

معین و بعد از آن روند تشکیل این منطقه به شکل جدی پیگیر شد.
وی با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی کاشان به عنوان یک تشکل حمایتی برای 
صنعتگران و فعالین اقتصادی از ابتدای تصویب منطقه ویژه اقتصادی و به منظور 
حمایت از صنعتگران پیگیری های زیادی برای رفع مشکلات زیرساختی این منطقه 
انجام داده است، خاطرنشان کرد: این پیگیری ها که با تعامل مدیران و مسئولین 
محلی و سراسری همراه بود خوشبختانه منجر به اتفاقات مطلوبی بود که در نهایت 
می توان گفت طی ماههای آینده شاهد اتفاقات خوبی در منطقه ویژه اقتصادی 

کاشان خواهیم بود.
به گزارش اتاق کاشان، محمود تولایی با بیان اینکه طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی 
کاشان در سال 96 به تصویب هیئت وزیران رسید و شرایط آغاز اجرایی آن فراهم شد، 
گفت: فاز اولیه ساخت این پروژه ملی با اعتباری بالغ بر 100 میلیارد ریال اجرایی شد.
بهزاد کاظمیان در این نشست با بیان اینکه با مساعدت مدیران ارشد شرکت ایمیدرو 
317 میلیارد تومان برای سه سال به منظور تامین زیرساخت های لازم منطقه ویژه 
اقتصادی کاشان تامین شده است، گفت: مقرر شده است طی هفته های آینده 
عملیات ساخت سایت اداری و از سه ماه دیگر نیز جاده دسترسی بیرونی منطقه ویژه 

اقتصادی کاشان آغاز شود. قربانی رییس شرکت مخابرات استان اصفهان نیز در این 
جلسه با بیان اینکه تامین خطوط مخابراتی منطقه ویژه اقتصادی کاشان در دستور کار 
این شرکت قرار دارد، افزود: هم اکنون در مرحله انتخاب پیمانکار هستیم که تا 45 روز 

دیگر پیمانکار انتخاب می شود.
ساسانی رییس منابع آب استان اصفهان  با اشاره به اینکه برای پهنای 250 
هکتاری منطقه ویژه اقتصادی کاشان مجوز برداشت آب های زیرزمینی به مقدار 10 
لیتر بر ثانیه صادر شده است، ابراز داشت: با مکاتبات انجام شده با منطقه ویژه اقتصادی 
کاشان مقرر شده است تا شش نقطه برای حفر چاه اعلام شود. وی گفت: بعد از 
بررسی های انجام شده در این شش نقطه مکان قطعی برای حفر چاه اعلام می شود.

رییس منابع آب استان اصفهان گفت: تا 20 روز آینده شناسایی منطقه مربوط به حفر 
چاه مشخص و مقدمات لازم برای برداشت آب مهیا می شود.

حسن پور معاون شرکت گاز استان اصفهان هم با اشاره به اینکه 460 هزار متر 
مکعب گاز برای تمامی منطقه ویژه اقتصادی لازم است، گفت: برای تامین این مقدار 

گاز باید از خط هشت سراسری  مجوزهای لازم از تهران اخذ شود.
وی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی کاشان در کنار یکی از خطوط قوی انتقال 
گاز کشوری وجود دارد، افزود:طبق قوانین شرکت گاز برای هر مجموعه یا قطب یا 

شهرک صنعتی فقط از یک محل م یتوانیم گاز مورد نیاز را تامین کنیم.
معاون شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به اینکه برای اولین بار مقرر شد گاز مورد 
نیاز منطقه ویز اقتصادی کاشان از دو محل تامین شود، ادامه داد: فعلا مقرر شد گاز 
مورد نیاز منطقه از خط سن سن مشکات تامین شود تا مقدمات راه اندازی  واحدهای 
منطقه انجام شود. وی گفت: مصوب شد برای تامین گاز در فازهای توسعه ای منطقه 
ویژه اقتصادی از با صدور مجوزهای لازم از خط اصلی انتقال گاز کشوری انجام شود.

موسی الرضایی مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان نیز با بیان اینکه 
برای تامین برق مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی کاشان دو گزینه پیشنهاد داده ایم، 
اظهار داشت: یکی از این پیشنهادات تامین برق از پست 230کیلوواتی راوند و دیگری 

هم از پست 400 کیلوواتی جدید الاحداث کاشان است.
وی با اشاره به اینکه پست 400 کیلوواتی کاشان با اعتباری بالغ بر 450 میلیارد تومان 
در حال احداث است، ابراز داشت: خط مسیر هر دو منبع تامین برق یکسان و حدود 
25 کیلومتر است ولی ما پیشنهاد می دهیم با توجه به اینکه پست برق راوند در مدار 

وجود دارد در حال حاضر برق مورد نیاز از این منبع تامین شود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان با اشاره به اینکه عملیات احداث و بهره 
برداری از پست جدید حدود 18 ماه طول می کشد، گفت: فعلا برق مورد نیاز منطقه 
از پست راوند تامین می شود تا در آینده ای نزدیک بتوانیم بعد از احداث پست 

جدیدالاحداث برق مورد نیاز تمامی منطقه را از این منبع تامین کنیم.
وی گفت: طبق توافقات انجام شده قرار شده منطقه ویژه اقتصادی برای ساخت 
پست جدید حدود 400 میلیارد ریال مشارکت داشته باشد تا روند تامین برق واحدهای 

صنعتی در تمام منطقه ویژه اقتصادی تسریع یابد.

با تلاش اتاق بازرگانی کاشان : 

منطقه ویژه اقتصادی کاشان، در دسترس تر از همیشه 
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بر اساس آمار تا پایان سال 1399 بیش از 955 هزار نفر در واحدهایی که در 
شهرک ها و نواحی صنعتی به بهره برداری رسیدند مشغول به کار بودند، نزدیک 
به 50 درصد کل واحدها در صنایع فلزی و شیمیایی فعال هستند 8521 واحد 
نیز در شهرک ها غیرفعال است که 56/9 درصد آنها به دلیل کمبود نقدینگی دچار 
این وضعیت شده اند. بررسی گزارش عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان 
می دهد که تعداد شهرک ها و نواحی صنعتی مصوب تا پایان سال 1399 به 1011 
شهرک و ناحیه رسید که نسبت به تعداد 995 شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در 

سال 1398، افزایش 1/6 درصدی داشته است.
در حال  نواحی صنعتی  و  تعداد شهرک ها  به گزارش جهان صنعت، همچنین 
بهره برداری در مدت یاد شده با 0/9 درصد افزایش نسبت به سال 1398 به 828 
شهرک و ناحیه رسیده است. تعداد شهرک ها و نواحی صنعتی در حال بهره برداری 

تا پایان سال 1398 معادل 821 مورد بوده است.
تعداد واحدهای صنعتی به بهره برداری رسیده در شهرک ها و نواحی صنعتی در سال 
گذشته 2544 واحد بوده که در مقایسه با 2578 واحد به بهره برداری رسیده در مدت 
مشابه سال 1398، حدود 1/3 درصد کاهش داشته است. طبق این آمار در مجموع 
تا پایان سال 1399 معادل 47 هزار و 509 واحد در شهرک ها و نواحی صنعتی به 
بهره برداری رسیده که نسبت به تعداد 45 هزار و 662 واحد که تا پایان سال 1398 

به بهره برداری رسیده بودند، حدود چهار درصد افزایش داشته است.
همچنین آمارها نشان می دهد میزان اشتغال ایجاد شده در واحدهای صنعتی به 
بهره برداری رسیده در سال گذشته حدود 3/5 درصد افزایش داشته، به طوری که در 
سال 1399 معادل 42 هزار و 385 شغل در واحدهای صنعتی به بهره برداری رسیده، 
ایجاد شده اما در مدت مشابه سال قبلش 40 هزار و 944 نفر در واحدهای صنعتی 

تازه به بهره برداری رسیده شاغل شدند.
در مجموع تا پایان سال گذشته 955 هزار 12 نفر در واحدهایی که در شهرک ها و 
نواحی صنعتی به بهره برداری رسیدند مشغول به کار بودند که نسبت به اشتغال 921 

هزار و 511 نفر تا پایان سال 1398 در این واحدها، حدود 3/6 درصد افزایش داشته 
است.همچنین بر اساس این آمار از کل 47 هزار و 509 واحد مستقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی، 41 درصد خرد، 52 درصد کوچک، شش درصد متوسط و یک 
درصد واحدها بزرگ هستند.از نظر اشتغال نیز 11 درصد اشتغال در واحدهای خرد، 
49 درصد در واحدهای کوچک، 21 درصد در واحدهای متوسط و 19 درصد در 
واحدهای بزرگ ایجاد شده است. در زمینه سرمایه گذاری نیز واحدهای کوچک 
در  به طوری که 42 درصد سرمایه گذاری شهرک های صنعتی  پیشتاز هستند 
واحدهای کوچک، 24 درصد در واحدهای متوسط، 21 درصد در واحدهای بزرگ و 

13 درصد در واحدهای خرد انجام شده است. 
همچنین بر اساس این گزارش از کل 47 هزار و 509 واحد مستقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی، 26/1 درصد در صنایع فلزی، 22 درصد در صنایع شیمیایی، 17 
درصد غذایی و آشامیدنی، 11/8 درصد در کانی غیرفلزی، 7/2 درصد در صنایع 
سلولزی، 7/1 درصد در حوزه خدمات، 5/4 درصد در صنایع نساجی و 3/4 درصد در 

صنعت برق و الکترونیک فعال هستند.
تا پایان سال گذشته 15 هزار و 222 واحد فعال، یعنی 39 درصد از کل واحدهای 
فعال، در شهرک های صنعتی با ظرفیت کمتر از 50 درصد، بیش از 13 هزار 
و 298 واحد معادل 34/1 درصد واحدها با ظرفیت 50 تا 70 درصد و 10 هزار 
و 468 واحد معادل 26/8 درصد واحدها با ظرفیت بیش از 70 درصد فعالیت 

می کنند. 
گفتنی است که بر اساس آمارها 8521 واحد غیرفعال در شهرک های صنعتی کشور 
وجود دارد که 56/9 درصد آنها به دلیل کمبود نقدینگی، 16/1 درصد به دلیل فقدان 
بازار، 3/7 درصد به دلیل اختلاف شرکا، 2/6 درصد به دلیل تامین مواد اولیه، 1/5 
درصد به دلیل نقصان ماشین آلات، 0/5 درصد به دلیل مشکلات قضایی و 0/4 
درصد به دلیل مشکلات زیرساختی تولیدشان متوقف شده است. در این میان تولید 

18/3 درصد واحدها نیز به دلایل نامشخص متوقف شده است.

جدیدترین وضعیت شهرک های صنعتی مهم ترین دلیل رکود واحدها، کمبود نقدینگی است

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان زنجان با بیان اینکه بیش از 2.6 
درصد از تولید ناخالص داخلی استان سهم بخش صنعت نساجی است، گفت: هم 

اکنون 89 واحد نساجی در استان زنجان در حال فعالیت هستند.
 ناصر فغفوری با اشاره به تکمیل زنجیره نساجی در استان زنجان اظهار داشت: با 
وجود واحدهای ریسندگی ، پنبه پاک کنی ، بافندگی ، رنگرزی ، چاپ و دوخت و دوز 

شاهد تکمیل زنجیره نساجی در استان هستیم.
به گزارش شاتا، رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان زنجان تصریح کرد: 
بیش از 2.6 درصد از تولید ناخالص داخلی استان سهم بخش صنعت نساجی است و 

سهم استعداد تجارت خارجی استان در بازه 10 ساله در حوزه صنعت نساجی بر اساس 
نقشه راه تجارت خارجی بیش از 3.5 درصد تجارت استان است.

فغفوری با بیان اینکه زنجان جزو استان های برتر در حوزه صنعت نساجی است، در 
خصوص صادرات محصولات این صنعت از استان عنوان کرد: تولیدات نساجی استان 
به 12 کشور دنیا صادر می شود و این استان در بحث ریسندگی، رنگرزی و بافندگی 
در کشور جایگاه بسیار خوبی دارد.وی با اشاره به اینکه توسعه صنعت نساجی در 
استان با مشکلاتی مواجه بوده است،گفت: سرمایه در گردش، مالیات بر ارزش افزوده 
و فرسودگی برخی از ماشین آلات از مشکلات عمده صنعت نساجی در استان است.

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان زنجان خبر داد :

فعالیت 89 واحد نساجی در استان زنجان


